

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n.º PMC/SEGOV/234/2023

Congonhas, 10 de novembro de 2023.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício 193/2023/Secretaria, encaminhamos a V. Exa. a C.I. n.º PMC/SEMOBI/AL/077/2023, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/314/2023, de autoria do nobre vereador Roberto Kleiton Guerra de Aguiar.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

Cléber de Faria Silva

Secretário Municipal de Governo

ACGM

Câmara Municipal de Congonhas

PROTOCOLO GERAL 3845/2023 Data: 14/11/2023 - Horário: 14:45 Legislativo



## Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

## COMUNICAÇÃO INTERNA

## Nº. PMC/SEMOBI/AL/077/2023

: Saulo de Souza Queiroz

**SEMOBI** 

Para : Cleber de Faria Silva

**SEGOV** 

Data: 09/11/2023

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 314/2023, através do qual o vereador Roberto Kleiton Guerra de Aguiar solicita informações sobre os pedidos dos moradores do Bairro Esmeril, quanto ao que cabe a Secretaria de Obras, temos a informar:

- Estão sendo realizados os projetos de infraestrutura de todo o Bairro Esmeril;
- 3. Está em andamento com a contratada ENCEL a solução definitiva da iluminação pública do Bairro;
- Conforme resposta acima;
- 7. O Bairro não está esquecido pelo poder público. É interesse do Governo Municipal atender às demandas da população.

Informamos também, que a Secretaria de Obras, está sempre atendendo às solicitações dos Munícipes que nos chegam, quer seja, por ligações telefônicas, contatos presencialmente, requerimentos realizados no setor de protocolo da Prefeitura e afins.

8. Sim, com certeza. O governo está sempre atento ás necessidades da população do Bairro Esmeril e diante das solicitações que chegam, são programados os serviços, e executados com intuito de promover o bem estar dos moradores locais.

Atenciosamente

Roberto Francisco da Silva

Secretário Adjunto de Obras e Infraestrutura

Saulo de Souza Queiroz

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura